
2025年 8月 7日 

お客様各位 

三郵海陸運輸株式会社 第一営業部 

大阪府大阪市港区福崎 2丁目 5番 29号 

TEL：06-6576-4621 

FAX：06-6576-2810 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

台風８号及び津波の影響に伴う遅延のご案内 

（最終報） 
 

このたび発生致しました台風 8号および津波の影響により、弊社が取り扱う阪神―沖縄航路の運航

スケジュールに乱れが生じております。併せて、那覇港での荷役業務停止および貨物集中による物流

混雑の影響により、配送に大幅な遅延が発生する可能性がございます。 

お客様には多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

 

■ 船舶運航状況（阪神－沖縄航路） 

8月 1日（金）大阪出航船無し 

8月 2日（土）、8月 5日（火）8月 6日（水）大阪出航済 

8月 7日（木）～8月 9日（土）通常通り大阪出航予定 

8月 12日（火）通常通り大阪出航予定（午前中に頂いた貨物のみ搭載致します） 

8月 19日（火）以降 通常通り大阪出航予定 

 

■ 配送スケジュール（沖縄本島） 

7月 31日（木）午後 ～ 8月 2日（土）午前にお預かり貨物：8月 7日（木）より順次配達 

8月 4日（月）～8月 6日（水）午前にお預かり貨物：8月 9日（土）より順次配達予定 

8月 6日（水）午後～8月 7日（木）午前にお預かり貨物： 

8月 11日（月）より順次配達予定 

8月 7日（木）午後～8月 9日（土）午前にお預かり貨物： 

8月 12日（火）より順次配達予定 

8月 12日（火）午前にお預かり貨物：8月 15日（金）より順次配達予定 

 



8月 18日（月）～8月 19日（火）午前にお預かり貨物： 

8月 22日（金）より順次配達予定 

 

■ ご注意事項 

※通常リードタイムに比べ、3日～4日程度の遅延が発生しております。 

※お盆明けの運航につきましては、通常スケジュールでの再開を予定しております。 

※お急ぎの貨物につきましては、事前にお取引先様へのご案内をお願いいたします。 

 

今後とも安全・確実な輸送体制の維持に努めてまいりますので、引き続きご愛顧のほどお

願い申し上げます。 

敬具 


